
LICEO SCIENTIFICO "SCORZI" - COSENZA ^
Via Popilia / Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 SCORZA

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it MW

Al Sito Istituzionale

Albo online

Amministrazione Trasparente

Atti della scuola

Selezione e reclutamento di figure di "Tutor Scolastico"

per i percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento per l’A.S 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimentoamministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
su 11’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/U

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"

VISTO il Dlgs 15 aprile 2005 n. 77 recante “Definizione delle norme generali dell’alternanza 
scuola lavoro, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 53/2003”;

VISTA la legge n. 107/2015 art. 1 (commi 33- 44);

VISTO il Decreto MIUR prot. n. 774 del 7/09/2019;
la necessità di procedere all’integrazione dell'individuazione della figura di un tutor 
scolastico, per l'affiancamento degli alunni in un percorso PCTO che si è reso

VISTA necessario per consentire ad alcuni alunni di completare 1 percorso previsto 
dalla normative vigente.

Tutto ciò visto, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it




Art. 1 - Oggetto

L’indizione di un bando per la selezione e il reclutamento di:

• N. 1 docente - tutor interni per l'affiancamento degli allievi delle classi quarte e 
quinte nei PCTO,secondo la tabella pubblicata nel bando;

Art. 2 - Responsabile del procedimento
Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rosanna Rizzo, Dirigente Scolastico.

Art. 3 - Funzionario responsabile per la verifica della prestazione
Il Responsabile dell’esecuzione del contratto e responsabile amministrativo del procedimento è il 
DSGA dott.ssa. Ricci Stefania.

Art. 4 - Pubblicazione
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica 
(www.liceoscorza.edu.it) nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la voce “Bandi e gare” e 
all’Albo Pretorio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

—. Dott.ssa Rosanna RIZZO

http://www.liceoscorza.edu.it

